KAFFEE

Alle unsere Kaffeespezialititen sind koffeinfrei,
oder vegan mit Hafermilch, erhdltlich!

KLEINER ESPRESSO

Italienische Kaffeemischung mit krdftig wiirzigem Aroma

KLEINER BRAUNER

KLEINER MACCHIATO

Italienischer Kaffee mit Milchschaum

GROSSER ESPRESSO/BRAUNER

Italienische Kaffeemischung mit krdftig wiirzigem Aroma

GROSSER MACCHIATO

Italienischer Kaffee mit Milchschaum

VERLANGERTER

MELANGE

Wiener Kaffee mit Milchschaum

CAPPUCCINO

Italienischer Kaffee mit Milchschaum

CAPPUCCINO

Italienischer Kaffee mit Schlag

HAUSKAFFEE

mit Milchschaum

mit Schlag




KAFFEESPEZIALITATEN

CAFE ROYAL

Wiener Kaffee mit Milchschaum und leckerer Karamellsauce

LATTE MACCHIATO G ¢4,20

Italienischer Espresso mit Milchschaum geschichtet

DUNKLER LATTECCINO G, F ¢4,90
Italienischer Kaffee mit Milch, dunkler Schokosauce und Milchschaum geschichtet,
und mit Schlagobers verfeinert

HELLER LATTECCINO G, F €4,90
Wiener Kaffee mit Milch, heller Schokosauce und Milchschaum geschichtet,
und mit Schlagobers verfeinert

DUNKLER ICED LATTECCINO ¢, r ¢4,90

Italienischer Kaffee, Milch, dunkle Schokosauce, Schokofrappé dunkel, Crashed-Ice

HELLER ICED LATTECCINO ¢, €4,90
Wiener Kaffee, Milch, helle Schokosauce, Schokofrappé hell, Crashed-Ice

TRINKSCHOKOLADE , ¢ 3,80
hell oder dunkel

MIT SCHLAGOBERS , ¢4,10

PORTION OBERS ZUM KAFFEE ¢0,80

TEE VERSCHIEDENE SORTEN ¢ 3,60

Friichte-, Krduter-, Pfefferminz-, Schwarz-, Griin- oder Kamillentee




ALKOHOLFREIE GETRANKE
CoLA, FRUCADE, EISTEE Flasche 0,33 It.
COLA mit frisch gepressten Zitronensaft ~ Flasche 0,33 .
HAUSGEMACHTER EISTEE

ALKOHOLFREIE SAFTE

mit Soda Glas 0,25 t.
Glas 0,5 lt.

mit Leitungswasser Glas 0,25 lt.

Glas 0,5 lt.

¢3,70
€ 3,90
€4,90
3,20
¢ 4,40

€2,90
€ 3,90

NATURSAFTE AUS DEM MOSTVIERTEL VOM FERDL

MOST LITZELLACHNER:

Orange, Apfel, Johannisbeere, Erdbeere, Marille, Mango, Apfel-Karotte

PU R Flasche 0,25 lt.
GESPRITZT 0,51t
MIT LEITUNGSWASSER 0,51t.

MINERALWASSER prickelnd oder still Flasche 0,33 lt.
SoDA Glas 0,25 Lt.
Glas 0,5 lt.
SO DA Z|TRON E frisch gepresst Glas 0,25 t.
Glas 0,5 lt.
RED BuLL 0,251t.
MIND

¢ 3,70
¢ 4,60
¢4,20

¢ 3,00
€2,30
¢2,80
¢2,70
¢ 3,60
¢4,10
€2,90




ALKOHOLISCHE GETRANKE

BIER
STIEGL GOLDBRAU 4 Glas 0,33 1t.
Glas 0,5 lt.
RADLER A Glas 0,33 1t.
Glas 0,5 lt.
PFIFF A Glas 0,20 Lt.
BIER ALKOHOLFREI & Flasche 0,5 t.

GRUNER VELTLINER (HAUSWEIN) 1/81t.

ZWEIGELT (HAUSWEIN) 181t
WEISS- ODER ROTWEIN gespritzt 1/41t.
KAISERSPRITZER 1/41t.
PROSECCO/MIXGETRANKE

PROSECCO Glas 0,11t
PROSECCO Flasche 0,2 Lt.

0,75 t.
PROSECCO MIT ORANGESAFT Glas 0,1 Lt.
CAMPARI SODA Glas 0,2 Lt.
CAMPARI ORANGE Glas 0,2 lt.

APEROL Spritz mit Prosecco
HUGO Spritz mit Prosecco
LILLET WILD BERRY spritz mit Prosecco

¢4,20
€4,90
¢4,20
¢4,90
¢ 3,60
¢4,70

¢ 3,00
€ 3,00
¢ 3,40
¢4,20

€ 3,90
¢ 7,60
€ 25,90
€ 3,90
¢ 4,60
¢4,70
¢ 5,60
€5,60
€ 6,50



RIESI"S FRUHSTUCKSKLASSIKER

WIENER FRUHSTUCK A G € 8,50

Verlangerter, Cappuccino, Melange, oder Tee, Semmerl, Kipferl, Butter, Marmelade, O-Saft

FRANZOSISCHES FRUHSTUCK AG ¢7,20

Verlangerter, Cappuccino, Melange, Croissant, Butter, Marmelade oder Honig

VEGETARISCHES FRUHSTUCK A, C,G, N ¢ 11,90

Verlangerter, Cappuccino, Melange oder Tee, Kase-Tomatentoast mit Salatgarnitur, Eitaler,
Krauteraufstrich, Scheibe Vollkornbrot getoastet

VEGANES FRUHSTUCK A, FH, N ¢ 11,90

Kaffee oder Tee, Geback nach Wahl, Porridge mit Hafermilch, Humus, Aufstrich, Avocado,
Obst und Gemuse

VITALFRUHSTUCK A C,G ¢ 11,90

Verlangerter, Cappuccino, Melange oder Tee, Geback nach Wahl,
Ruhrei mit Schinken, Salatgarnitur, Butter, Marmelade, Orangensaft

FRUHSTUCKSTELLER A G €12,50

Verlangerter, Cappuccino, Melange oder Tee, Geback nach Wahl, Salami,
Schinken, Kase, Aufstrich, Butter, Marmelade

FITNESSFRUSTUCK A, C, G, H ¢ 13,50

Verlangerter, Cappuccino, Melange oder Tee, Geback nach Wahl, Kase, Aufstrich,
weiches Ei, Musli, Butter, Honig, Gemise, Obst, Orangensaft

FRUHSTUCKSBUFFET samstag erhiiltlich A, C, D, G, H, N ¢ 14,90
SONNTAGSBRUNCH A,C,D,G,H,N ¢ 16,90
WEICHES EI c ¢1,80
HAM AND EGGS A C,N € 6,50
von 2 Eiern, Geback nach Wahl

PORTION RUHREI A, C,N €6,20

aus 2 Eiern, Geback nach Wahl



JOGHURT

mit frischen Friichten und Misli

PORTION

Butter, Marmelade, Honig, Nutella

SNACKS

SEMMERL

mit 1 Portion Butter

mit Schinken, Kase, Butter A, G

KORNSPITZ ODER FORMGEBACK
mit 1 Portion Butter A F G, N

mit Schinken, Kdse, Butter A, G, N

KASESTANGERL ODER VOLLKORNGEBACK
mit 1 Portion Butter A, G, N

mit Schinken, Kdse, Butter A, G, N

BAGUETTE ODER WECKERL AC,G

belegt mit Salat, Gurke, Tomate, Ei, Schinken oder Kdse und Mayonaise

VOLLKORNGEBACK ODER KASESTANGERL & ¢,

belegt mit Salat, Gurke, Tomate, Ei, Schinken oder Kdse und Mayonaise

BAUERNTOAST MIT SPIEGELEI A G

Schwarzbrot mit Bauerngeselchtem, Zwiebel, Kren und Kdse liberbacken
SCHINKEN-KOSE-TOAST A G
SCHINKEN-BAGUETTE AC G
MOZZARELLA-BAGUETTE A C G
FRANKFURTER AM,G
GULASCHSUPPE A

A

UBERBACKENES FORMGEBACK ,F G, N




UNSERE MITARBEITERINNEN INFORMIEREN SIE GERNE
UBER UNSERE HAUSGEMACHTEN MEHLSPEISEN!
EIN BLICK IN UNSERE MEHLSPEISENVITRINE LOHNT SICH!

Backstubencafe | Boog-StraBe 13362 Mauer bei Amstetten|07475/523623
MEZ Neufurth|Schwarzer Weg 2|3363 Neufurth|07475/541 51
Billa Plus Amstetten|Josef-Seidl-Strale 11]3300 Amstetten|07472/244 95
Rathauscafe Aschbach |Rathausplatz 1]3361 Aschbach|07476/763 24
Neumarkt |Marktplatz 6|3371 Neumarkt/Ybbs|07412/533 77




